
Број 104 - Страна 4 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 24. 12. 2021. 

 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i članka 14. stavak (1) Uredbe o 
mjerama financijske pomoći obrtima i ostalim samostalnim 
djelatnostima u Federaciji Bosne i Hercegovine u cilju 
ublažavanja negativnih posljedica pandemije COVID-19 
("Službene novine Federacije BiH", br. 87/21, 89/21 isp i 90/21 
isp), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine na 296. sjednici 
održanoj 23.12.2021. godine, donosi 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU LISTE KORISNIKA FINANCIJSKE 

POMOĆI OBRTIMA I OSTALIM SAMOSTALNIM 
DJELATNOSTIMA U CILJU UBLAŽAVANJA 

NEGATIVNIH POSLJEDICA PANDEMIJE COVID-19 

I. 
Utvrđuje se Lista korisnika financijske pomoći obrtima i 

ostalim samostalnim djelatnostima za razdoblje od 01.08.2020. 
godine do 31.07.2021.godine i iznosom dodjeljenih sredstava po 
Uredbi o mjerama financijske pomoći obrtima i ostalim 
samostalnim djelatnostima u Federaciji Bosne i Hercegovine u 
cilju ublažavanja negativnih posljedica pandemije COVID-19 
("Službene novine Federacije BiH", br. 87/21, 89/21 isp i 90/21 
isp) - u daljnjem tekstu: Uredba. 

Lista korisnika financijske pomoći iz stavka (1) ove odluke 
biti će dostupna putem linka https://finpomoc2021.fmrpo.gov.ba/. 
Link će biti objavljen na internet stranicama Vlade Federacije 
Bosne i Hercegovine i Federalnog ministarstva razvoja, 
poduzetništva i obrta. 

II. 
Ukupna sredstva za realizaciju ove odluke utvrđenih na 

razdjelu 50 glava 5001, Proračuna Federacije Bosne i Hercegovine 
- Federalnom ministarstvu razvoja, poduzetništva i obrta u iznosu 
59.999.335,49 KM (slovima: pedesetdevetmiliona-
devetstodevedesetdevethiljadatristotridesetpet i 49/100 KM) 
dodjeljuju se za 24.766 korisnika. Jedinična vrijednost koeficije-
nta u skladu sa člankom 13. stavak (2) Uredbe iznosi 859,88 KM 
(slovima: osamstotinapedesetdevet i 88/100 KM). 

III. 
Sredstva iz točke II ove odluke isplatiti će se na teret 

sredstava Federalnog ministarstva razvoja, poduzetništva i obrta 
utvrđenih na razdjelu 50 glava 5001, Proračuna Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2021. godinu, ekonomski kod 6145 - Subvencije 
privatnim poduzećima i poduzetnicima. 

IV. 
Transfer sredstava financijske pomoći na transakcijske 

račune korisnika će izvršiti Federalno ministarstvo finansija/ 
financija u saradnji sa Federalnim ministarstvom razvoja, 
poduzetništva i obrta na osnovu ove odluke. 

V. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Federalno ministar-

stvo razvoja, poduzetništva i obrta, Federalno ministarstvo 
finansija/financija, svako u okviru svoje nadležnosti i obveza 
sukladno Uredbi. 

VI. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1892/2021 
23. prosinca 2021. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

АГЕНЦИЈА ЗА БАНКАРСТВО 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

2376 
Na osnovu čl. 5. stav (1) tačka h) i 19. stav (1) tačka c) 

Zakona o Agenciji za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 75/17) i člana 12. stav (1) 
tačka d) Statuta Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 03/18), 
Upravni odbor Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i 
Hercegovine, na sjednici održanoj dana 17.12.2021. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O STAVLJANJU VAN SNAGE ODLUKE O USLOVIMA 

ZA PRIVREMENO PRIZNAVANJE STAVKI REDOVNOG 
OSNOVNOG KAPITALA 

Član 1. 
Ovom odlukom se stavlja van snage Odluka o uslovima za 

privremeno priznavanje stavki redovnog osnovnog kapitala 
("Službene novine Federacije BiH", broj 68/21). 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj U.O.-68-02/21 
17. decembra 2021. godine 

Sarajevo

Predsjednica 
Upravnog odbora 

Mr. sc. Ljerka Marić, s. r.
 

 
Na temelju čl. 5. stavak (1) točka h) i 19. stavak (1) točka c) 

Zakona o Agenciji za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 75/17) i članka 12. 
stavak (1) točka d) Statuta Agencije za bankarstvo Federacije 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 
03/18), Upravni odbor Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i 
Hercegovine, na sjednici održanoj dana 17.12.2021. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O STAVLJANJU VAN SNAGE ODLUKE O UVJETIMA 

ZA PRIVREMENO PRIZNAVANJE STAVKI REDOVNOG 
TEMELJNOG KAPITALA 

Članak 1. 
Ovom odlukom se stavlja van snage Odluka o uvjetima za 

privremeno priznavanje stavki redovnog temeljnog kapitala 
("Službene novine Federacije BiH", broj 68/21). 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj U.O.-68-02/21 
17. prosinca 2021. godine 

Sarajevo

Predsjednica 
Upravnog odbora 

Mr. sc. Ljerka Marić, v. r.
 

2377 
Na osnovu čl. 5 stav (1) tačka h) i 19. stav (1) tačka c) 

Zakona o Agenciji za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 75/17) i člana 12. stav (1) 
tačka d) Statuta Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 03/18), 
Upravni odbor Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i 
Hercegovine, na sjednici održanoj dana 17.12.2021. godine, 
donosi 



Петак, 24. 12. 2021. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 104 - Страна 5 

 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O PRIVREMENIM MJERAMA 

KOJE BANKA PRIMJENJUJE ZA OPORAVAK OD 
NEGATIVNIH EKONOMSKIH POSLJEDICA 

UZROKOVANIH VIRUSNIM OBOLJENJEM "COVID-19" 

Član 1. 
(1) U Odluci o privremenim mjerama koje banka primjenjuje za 

oporavak od negativnih ekonomskih posljedica uzrokovanih 
virusnim oboljenjem "COVID-19" ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 60/20, 21/21 i 89/21), u članu 3. stav (1) 
tačka b) riječi: "najduže do 31.12.2021. godine" zamjenjuju 
se riječima: "najduže do 31.03.2022. godine". 

(2) U stavu (1) tačka d) riječi: "najduže do 31.12.2021. godine" 
zamjenjuju se riječima: "najduže do 31.03.2022. godine". 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj U.O.-68-03/21 
17. decembra 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjednica 
Upravnog odbora 

Mr. sc. Ljerka Marić, s. r.
 

 
Na temelju čl. 5 stavak (1) točka h) i 19. stavak (1) točka c) 

Zakona o Agenciji za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 75/17) i članka 12. 
stavak (1) točka d) Statuta Agencije za bankarstvo Federacije 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 
03/18), Upravni odbor Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i 
Hercegovine, na sjednici održanoj dana 17.12.2021. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O PRIVREMENIM MJERAMA 

KOJE BANKA PRIMJENJUJE ZA OPORAVAK OD 
NEGATIVNIH EKONOMSKIH POSLJEDICA 

UZROKOVANIH VIRUSNIM OBOLJENJEM "COVID-19" 

Članak 1. 
(1) U Odluci o privremenim mjerama koje banka primjenjuje za 

oporavak od negativnih ekonomskih posljedica uzrokovanih 
virusnim oboljenjem "COVID-19" ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 60/20, 21/21 i 89/21), u članku 3. stavak 
(1) točka b) riječi: "najduže do 31.12.2021. godine" 
zamjenjuju se riječima: "najduže do 31.03.2022. godine". 

(2) U stavku (1) točka d) riječi: "najduže do 31.12.2021. godine" 
zamjenjuju se riječima: "najduže do 31.03.2022. godine". 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj U.O.-68-03/21 
17. prosinca 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjednica 
Upravnog odbora 

Mr. sc. Ljerka Marić, v. r.
 

2378 
Na osnovu čl. 5 stav (1) tačka h) i 19. stav (1) tačka c) 

Zakona o Agenciji za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 75/17) i člana 12. stav (1) 
tačka d) Statuta Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 03/18), 
Upravni odbor Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i 
Hercegovine, na sjednici održanoj dana 17.12.2021. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O PRIVREMENIM MJERAMA 

KOJE LIZING DRUŠTVA I MIKROKREDITNE 
ORGANIZACIJE PRIMJENJUJU ZA OPORAVAK OD 

NEGATIVNIH EKONOMSKIH POSLJEDICA 
UZROKOVANIH VIRUSNIM OBOLJENJEM "COVID-19" 

Član 1. 
(1) U Odluci o privremenim mjerama koje lizing društva i 

mikrokreditne organizacije primjenjuju za oporavak od 
negativnih ekonomskih posljedica uzrokovanih virusnim 
oboljenjem "COVID-19" ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 60/20 i 21/21), u članu 3. stav (1) tačka b) riječi: 
"najduže do 31.12.2021. godine" zamjenjuju se riječima: 
"najduže do 31.03.2022. godine". 

(2) U stavu (1) tačka d) riječi: "najduže do 31.12.2021. godine" 
zamjenjuju se riječima: "najduže do 31.03.2022. godine". 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj U.O.-68-04/21 
17. decembra 2021. godine 

Sarajevo

Predsjednica 
Upravnog odbora 

Mr. sc. Ljerka Marić, s. r.
 

 
Na temelju čl. 5 stavak (1) točka h) i 19. stavak (1) točka c) 

Zakona o Agenciji za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 75/17) i članka 12. 
stavak (1) točka d) Statuta Agencije za bankarstvo Federacije 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 
03/18), Upravni odbor Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i 
Hercegovine, na sjednici održanoj dana 17.12.2021. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O PRIVREMENIM MJERAMA 

KOJE LEASING DRUŠTVA I MIKROKREDITNE 
ORGANIZACIJE PRIMJENJUJU ZA OPORAVAK OD 

NEGATIVNIH EKONOMSKIH POSLJEDICA 
UZROKOVANIH VIRUSNIM OBOLJENJEM "COVID-19" 

Članak 1. 
(1) U Odluci o privremenim mjerama koje leasing društva i 

mikrokreditne organizacije primjenjuju za oporavak od 
negativnih ekonomskih posljedica uzrokovanih virusnim 
oboljenjem "COVID-19" ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 60/20 i 21/21), u članku 3. stavak (1) točka b) 
riječi: "najduže do 31.12.2021. godine" zamjenjuju se 
riječima: "najduže do 31.03.2022. godine". 

(2) U stavku (1) točka d) riječi: "najduže do 31.12.2021. godine" 
zamjenjuju se riječima: "najduže do 31.03.2022. godine". 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj U.O.-68-04/21 
17. prosinca 2021. godine 

Sarajevo

Predsjednica 
Upravnog odbora 

Mr. sc. Ljerka Marić, v. r.
 

ФЕДЕРАЛНИ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКУ 

2379 
На основу члана 9.став (1) тачка 3. Закона о статистици 

у Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр.63/03 и 9/09) и члана 70. Закона о 
организацији органа управе у Федерацији БиХ ("Службене 


